80-летию  начала Великой Отечественной  войны посвящается

(по архивным документам ГКУ РО «АДЛС» Ф.Р. – 777 Оп.1л.Д.1-8)

АДЛС Ф.Р. – 777.Оп.1л. Д.7 Л.41,42.

АДЛС Ф.Р. – 777.Оп.1л.Д.7Л.46,47.

продолжение

АДЛС Ф.Р. – 777.Оп.1л.Д.7 Л.87,88.

« В целях упорядочения вопросов правильной

эксплуотации живой тяги и повышения его

Работоспособности – ПРИКАЗЫВАЮ :

продолжение :

АДЛС Ф.Р. – 777.Оп.1л.Д.7 Л.89, 232.

АДЛС Ф.Р. – 777 Оп. 1л. Д.7 Л.145, 261.

«Для наиболее правильного подбора, расстановки руководящих кадров,

постановки точного учета наличия этих работников и более четкого порядка

оформления перемещений, а также создания резерва для выдвижения

руководящих работников приказом № 291 от 4.11.43 г. с 1 декабря 1943 г.

вводится в действия следующий порядок учета, назначения и перемещения:»

АДЛС Ф.Р. – 777.Оп.1л.Д.8 Л.84,207.

«На основании телеграфного распоряжения

Начальника ГУВПС о подготовке к приему УВС 306

контингента военнопленных в количестве 2700

человек в январе 1946 года     ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальнику УВС 306 … под личную ответственность

Привести в порядок территории и помещения лагеря

на 700 человек с тем, чтобы был полностью готов не

позднее 5 января 1946 года.

Территорию помещения лагеря на 2000 человек,

находящегося  в зоне завода  «Ростсельмаш»…»